



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

En la Ciudad de México, siendo las doce horas del día 25 de mayo de 2022, en las instalaciones de las oficinas de la División de Construcción del Instituto Mexicano del Seguro Social, ubicadas en calle Durango no. 291 primer piso, Colonia Roma Norte, Alcaldía Cuauhtémoc, Código Postal 06700 en la Ciudad de México, por parte del Instituto Mexicano del Seguro Social en adelante "El Instituto", la Arq. Marfa Concepción Mendoza Espinoza, Titular de la División de Construcción, el Ing. Víctor Manuel Zaldivar Rivero, quien fue designado con oficio No. 09 53 84 61 1CH0/0690 de fecha 29 de junio de 2020, como Residente de Obra del IMSS, actuando con las facultades otorgadas por el artículo 53 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas; 112 y 113 fracciones V, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV y XVI de su Reglamento, por parte de la empresa Sea Desarrollo de Infraestructura, S.A. de C.V., en lo sucesivo "El Contratista", el Ing. Javier Chávez Badillo, Apoderado Legal, acreditado en el libro Número 3770, Folio 468862, escritura pública 91763 del Lic. Gerardo Martínez Martínez, Titular de la Notaria No. 3 de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, Anexo 1, informado por la Titular de División de Construcción mediante el oficio No. 09538461 1G22/0563/2022 de fecha 13 de abril de 2022, cuyas firmas aparecen al final del presente documento y rubricas al margen de cada una de las hojas que lo integran, para llevar a cabo el Finiquito de los trabajos relativos a los trabajos de "Ampliación y Remodelación del Servicio de Urgencias en la UMAE Hospital General del Centro Médico Nacional La Raza", con base a lo estipulado en la cláusula Vigésima Tercera del contrato y a lo dispuesto por el artículo 64, de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, 168, 169 y 170 de su Reglamento, de conformidad con lo siguiente:

1. DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS Y DE LOS DATOS RELEVANTES DEL CONTRATO. ----

El 9 de marzo de 2017, el Instituto Mexicano del Seguro Social, en adelante "El Instituto" y la empresa SEA Desarrollo de Infraestructura S.A. de C.V., en lo sucesivo "El Contratista", suscribieron el Contrato de Obra Pública bajo la condición de pago sobre la base de precios unitarios número 2-14360001-4-43743, y número de compromiso 4-43743, por un importe de \$57'961,799.82 (Cincuenta y siete millones novecientos sesenta y un mil setecientos noventa y nueve pesos 82/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado cuyo objeto consiste en la "Ampliación y Remodelación del Servicio de





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

Urgencias en la UMAE Hospital General del Centro Médico Nacional La Raza", ubicado en Avenida Jacarandas S/N (Circuito Interior) casi esquina con Calzada Vallejo, Colonia La Raza, Alcaldía Azcapotzalco, Código Postal 02990 en la Ciudad de México, cuyos trabajos incluyen todos los espacios, locales e instalaciones necesarias que garanticen el correcto funcionamiento y operación del Servicio de Urgencias, apegados a la imagen institucional para este tipo de Inmuebles. -----

2. IMPORTE CONTRACTUAL Y REAL DEL CONTRATO, INCLUYENDO LOS VOLÚMENES REALMENTE EJECUTADOS DE ACUERDO AL CONTRATO Y A LOS CONVENIOS CELEBRADOS. -----

El importe originalmente contratado fue por la cantidad de **\$57'961,799.82** (Cincuenta y siete millones novecientos sesenta y un mil setecientos noventa y nueve pesos 82/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado, ejecutándose los trabajos hasta esta fecha sin modificación al importe originalmente contratado. -----

3. PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, PRECISANDO LA FECHA DE INICIO Y TERMINACIÓN CONTRACTUAL Y EL PLAZO EN QUE REALMENTE SE EJECUTARON INCLUYENDO LOS CONVENIOS. -----

El periodo de ejecución total de los trabajos sumó **789 días naturales**, comprendiendo el plazo del **10 de marzo de 2017 al 7 de mayo de 2019**, formalizado mediante los instrumentos legales que a continuación se listan. -----

El **9 de marzo de 2017**, el "El Instituto" y "El Contratista", suscribieron el Contrato de Obra Pública bajo la condición de pago sobre la base de precios unitarios número **2-14360001-4-43743**, con un plazo de ejecución de **540 días naturales**, con fecha de inicio el **10 de marzo de 2017** y de terminación el **31 de agosto de 2018**.-----

Con fecha **28 de junio de 2017**, se formalizo el Convenio Modificadorio de Aclaración al Número de Contrato número **2-14360001-4-43743C1-17**, y número de compromiso **4-43743C1-17**, cuya finalidad fue asentar el número correcto de contrato de origen que indicaba el número 2-14360001-4-43473, a la corrección final de contrato número 2-





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

14360001-4-43743.

El **31 de agosto de 2017**, se formalizó el Acta Circunstanciada de Suspensión Temporal de Forma Parcial de los Trabajos, la cual tuvo una duración de **114 días naturales** con la que se prorrogó la fecha de terminación de los trabajos al **23 de diciembre de 2018**, en cumplimiento con lo dispuesto por los artículos 60, primer párrafo, de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, y 147, fracción VI, de su Reglamento; lo anterior, motivado por el diferimiento para la liberación de áreas de trabajo por parte del área operativa, la ejecución de obras inducidas no contempladas originalmente en el Proyecto, así como por complementos al Proyecto Ejecutivo emitidos por la División de Proyectos Institucional.

El **27 de julio de 2018**, se formalizó el Convenio Adicional al Plazo número **2-14360001-4-43743C2-18**, por **135 días naturales**, con la que se modificó la fecha de terminación de los trabajos al **7 de mayo de 2019**, en cumplimiento con lo dispuesto por los artículos 59, primer párrafo, de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, y 99 de su Reglamento, lo anterior, motivado por el diferimiento para la liberación de áreas de trabajo por parte del área operativa, la ejecución de trabajos en condiciones de mayor complejidad a como originalmente estaban contemplados en el Proyecto, al tratarse de una área de urgencias en operación, así como por adecuaciones y/o complementos al Proyecto Ejecutivo emitidos por la División de Proyectos Institucional.

El 26 de febrero de 2020, la División de Construcción a través del oficio 09 53 84 61 1CHC/0199/2020, otorgo el visto bueno para dar inicio con el Procedimiento de Terminación Anticipada del contrato, propuesto por la entonces Residencia de Obra el 9 de febrero de 2020, a través del oficio número 108360002443809/ARUHG/08/2020, en este tenor con fecha **22 de junio de 2020** se emite el oficio número **09 52 17 1000/0752** con la Resolución de Terminación Anticipada del contrato de Obra Pública bajo la condición de pago sobre la base de precios unitarios número **2-14360001-4-43743**, signado por el Licenciado José Antonio Olivares Godínez, Director de Administración y Apoderado Legal del Instituto Mexicano del Seguro Social, finalmente el **1 de julio de 2020** se formalizó el Acta Circunstanciada para hacer constar el estado en que se





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE
LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN
DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE
COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL
SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA
RAZA".

encontraba la obra, ante la presencia del Notario Público No. 32 de la Ciudad de
México.

4. RELACIÓN DE LAS ESTIMACIONES INDICANDO CÓMO SE EJECUTARON LOS
CONCEPTOS DE TRABAJO EN CADA UNA DE ELLAS Y LOS GASTOS APROBADOS
DEBIENDO DESCRIBIR LOS CREDITOS A FAVOR O EN CONTRA DE CADA UNA DE LAS
PARTES.

Durante vigencia del contrato se elaboraron 113 estimaciones, mismas que fueron
revisadas y autorizadas por la Residencia de Obra y que se detallan en la Tabla 1, en la
que se indica de forma genérica como se ejecutaron los conceptos de trabajo.

Table with 5 columns: NUM. ESTIMACION, TIPO, PERIODO DE EJECUCIÓN, IMPORTE ESTIMADO SIN IVA, DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN. Rows include details for 5 different estimates with dates like MAR-17 and ABR-17.





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA I				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
6	O-OC	MAY-17	\$52,856.40	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA.
7	A-OC	MAY-17	\$52,694.54	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA.
8	O-INST	JUN-17	\$138,523.82	INSTALACIÓN HIDRÁULICA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO.
9	O-OC	JUN-17	\$235,035.53	CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
10	O-INST	JUL-17	\$52,473.03	INSTALACIÓN HIDRÁULICA
11	O-OC	JUL-17	\$136,362.83	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
12	EXT-OC	MAR-17	\$47,906.79	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA, ACABADOS, JARDINERÍA, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 1				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
13	EXT-OC	MAY-17	\$15,999.72	ALBAÑILERÍA.
14	EXT-INST	MAR-17	\$18,150.45	INSTALACIÓN ELÉCTRICA, INSTALACIÓN DE SONIDO, INSTALACIÓN DE TELEVISIÓN.
15	O-INST	SEP-17	\$74,120.97	INSTALACIÓN GASES MEDICINALES.
16	O-INST	AGO-17	\$71,973.12	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, INSTALACIÓN GASES MEDICINALES.
17	O-OC	SEP-17	\$47,550.10	CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA.
18	O-OC	AGO-17	\$41,462.12	ALBAÑILERÍA, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
19	O-OC	JUN-17	\$27,491.66	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS.
20	A-OC	JUN-17	\$45,163.18	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA.
21	O-OC	JUL-17	\$712,360.70	ESTRUCTURA DE ACERO.
22	O-OC	OCT-17	\$1,043,094.75	CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA,

[Handwritten signature]





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA I				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
				ESTRUCTURA DE ACERO.
23	O-OC	MAR-17	\$2,563.23	MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
24	O-OC	ABR-17	\$13,009.25	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
25	O-OC	MAY-17	\$4,913.69	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS.
26	A-OC	MAY-17	\$2,124.53	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS.
27	A-OC	JUL-17	\$4,475.62	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS.
28	O-INST	JUN-17	\$10,563.14	INSTALACIÓN ACONDICIONADO. AIRE
29	O-INST	JUL-17	\$10,584.80	INSTALACIÓN ACONDICIONADO. AIRE
30	O-OC	SEP-17	\$30,617.11	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
31	A-OC	SEP-17	\$60,645.97	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA.
32	O-OC	OCT-17	\$141,573.17	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ESTRUCTURA DE ACERO.



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 1				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
33	A-INST	SEP-17	\$3,791.22	INSTALACIÓN GASES MEDICINALES.
34	A-OC	OCT-17	\$76,522.16	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ESTRUCTURA DE ACERO.
35	O-INST	OCT-17	\$16,300.14	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA.
36	EXT-OC	OCT-17	\$10,086.78	ALBAÑILERÍA.
37	O-OC	JUL-17	\$5,093.15	ALBAÑILERÍA, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
38	O-OC	NOV-17	\$215,991.79	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ESTRUCTURA DE ACERO, ALBAÑILERÍA.
39	A-OC	NOV-17	\$18,008.44	CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA.
40	O-INST	NOV-17	\$11,168.19	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA.
41	O-OC	MAR-17	\$3,667.96	MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 1				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
42	O-OC	JUL-17	\$13,066.41	MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
43	EXT-OC	MAY-17	\$7,728.67	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS.
44	EXT-OC	JUN-17	\$118,615.22	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA, ACABADOS.
45	EXT-OC	JUL-17	\$20,001.94	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA.
46	EXT-OC	AGO-17	\$19,397.84	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA.
47	EXT-OC	SEP-17	\$2,858.32	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS.
48	EXT-OC	OCT-17	\$16,372.32	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ESTRUCTURA DE ACERO, ALBAÑILERÍA.
49	EXT-INST	JUN-17	\$20,885.12	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA.
50	EXT-	JUL-17	\$10,459.05	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 1				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
	INST			ELÉCTRICA.
51	EXT-INST	AGO-17	\$10,564.50	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN GASES MEDICINALES.
52	EXT-INST	SEP-17	\$66,399.34	INSTALACIÓN DE GASES MEDICINALES.
53	EXT-OC	NOV-17	\$6,372.70	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA.
54	EXT-INST	OCT-17	\$13,514.55	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA.
55	O-OC	OCT-17	\$19,809.09	ESTRUCTURA DE ACERO.
56	O-OC	DIC-17	\$192,068.59	ALBAÑILERÍA, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
57	A-OC	DIC-17	\$38,221.55	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ESTRUCTURA DE ACERO, ALBAÑILERÍA.
58	O-INST	DIC-17	\$56,240.07	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 1				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
59	O-OC	ENE-18	\$181,641.30	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA.
60	A-OC	ENE-18	\$43,000.63	CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA.
61	O-INST	ENE-18	\$17,397.35	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN AIRE ACONDICIONADO.
62	O-OC	FEB-18	\$267,088.37	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ESTRUCTURA DE ACERO, ALBAÑILERÍA, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
63	A-OC	FEB-18	\$74,623.95	CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ESTRUCTURA DE ACERO, ALBAÑILERÍA, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
64	O-INST	FEB-18	\$32,271.32	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, INSTALACIÓN AIRE ACONDICIONADO, INSTALACIÓN CABLE ESTRUCTURADO, INSTALACIÓN TELEFONÍA.



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 1				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
65	O-OC	MAR-18	\$105,995.72	CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
66	A-OC	MAR-18	\$80,377.01	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA, MANO DE OBRA ÚNICAMENTE.
67	O-INST	MAR-18	\$14,138.25	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.
68	A-INST	MAR-18	\$4,416.80	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.
69	O-OC	DIC-17	\$114,696.22	ESTRUCTURA DE ACERO.
70	EXT-OC	OCT-17	\$41,163.12	ALBAÑILERÍA.
71	EXT-OC	ENE-18	\$23,145.27	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ESTRUCTURA DE ACERO, ALBAÑILERÍA.
72	EXT-INST	ENE-18	\$22,165.65	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.
73	EXT-OC	FEB-18	\$8,128.92	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS.

Handwritten signature

Handwritten signature





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 1				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
74	O-INST	MAR-18	\$63,747.50	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.
75	EXT-OC	MAR-18	\$208,954.48	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA.
76	EXT-INST	MAR-18	\$164,139.64	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.
77	O-OC	ABR-18	\$17,172.99	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA.
78	A-OC	ABR-18	\$9,110.94	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA.
79	O-INST	ABR-18	\$33,376.58	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN AIRE ACONDICIONADO.
80	O-OC	MAY-18	\$41,787.15	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA.
81	A-OC	MAY-18	\$33,564.75	ALBAÑILERÍA.
82	EXT-OC	OCT-17	\$726,537.17	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS.
83	EXT-OC	NOV-17	\$685,520.59	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS.



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 1				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
84	O-INST	MAR-18	\$102,518.51	INSTALACIÓN ELÉCTRICA
85	O-INST	MAY-18	\$90,292.86	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.
86	O-OC	OCT-17	\$58,033.72	ESTRUCTURA DE ACERO.
87	EXT-OC	OCT-17	\$112,868.57	CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ESTRUCTURA DE ACERO.
88	EXT-INST	NOV-17	\$129,077.51	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.
89	EXT-OC	DIC-17	\$4,051.73	CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ESTRUCTURA DE ACERO.
90	EXT-OC	ENE-18	\$9,927.78	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS.
91	O-OC	FEB-18	\$11,312.59	ESTRUCTURA DE ACERO.
92	EXT-OC	MAR-18	\$25,983.06	ALBAÑILERÍA.
93	EXT-INST	ABR-18	\$4,763.77	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN ELÉCTRICA.
94	EXT-OC	MAY-18	\$7,130.99	ALBAÑILERÍA.



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 1				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
95	EXT-INST	MAY-18	\$6,631.38	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.
96	O-OC	JUN-18	\$15,087.63	CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA.
97	A-OC	JUN-18	\$10,517.90	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, CIMENTACIÓN Y ESTRUCTURA, ALBAÑILERÍA.
98	EXT-OC	JUN-18	\$9,504.48	ALBAÑILERÍA.
99	O-OC	JUL-18	\$105,015.17	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA, HERRERÍA.
100	O-INST	JUL-18	\$4,464.38	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.
101	EXT-OC	JUL-18	\$8,347.68	ALBAÑILERÍA.
102	O-OC	AGO-18	\$46,862.77	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA.
103	A-OC	AGO-18	\$4,999.02	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA.
104	O-INST	AGO-18	\$50,437.23	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 1				
ESTIMACIONES AUTORIZADAS Y PAGADAS				
NUM. ESTIMACION	TIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE ESTIMADO SIN IVA	DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN.
105	EXT-OC	AGO-18	\$6,532.19	PRELIMINARES Y TERRACERÍAS, ALBAÑILERÍA.
106	EXT-INST	AGO-18	\$105,737.78	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.
107	EXT-INST	SEP-18	\$36,050.39	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA.
108	O-INST	MAY-18	\$6,040.81	INSTALACIÓN GASES MEDICINALES.
109	A-INST	MAY-18	\$6,094.51	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN GASES MEDICINALES.
110	EXT-INST	MAY-18	\$3,611.05	INSTALACIÓN GASES MEDICINALES, INSTALACIÓN ELÉCTRICA.
111	O-INST	JUN-18	\$18,376.14	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN AIRE ACONDICIONADO, INSTALACIÓN GASES MEDICINALES.
112	A-INST	JUN-18	\$4,885.46	INSTALACIÓN HIDRÁULICA Y SANITARIA, INSTALACIÓN GASES MEDICINALES.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE
LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN
DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE
COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL
SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA
RAZA".

Table with 5 columns: NUM. ESTIMACION, TIPO, PERIODO DE EJECUCIÓN, IMPORTE ESTIMADO SIN IVA, DESCRIPCIÓN GENÉRICA DE LOS TRABAJOS O CONCEPTO POR EL CUAL SE GENERÓ LA ESTIMACIÓN. Includes a total row at the bottom.

4.1. RELACIÓN DE TRABAJOS EJECUTADOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA.

Con relación a las obligaciones contraídas bajo el amparo del contrato 2-14360001-4-43743, que nos ocupa, derivado del oficio no. 09538461 1G22/0306/2022 de fecha 7 de marzo de 2022 mediante el cual la División de Construcción solicito para la elaboración del presente instrumento de finiquito, realizar la revisión completa y análisis del expediente administrativo de obra, para que en caso de existir trabajos ejecutados fuera de las condiciones para ser considerados en la Terminación Anticipada aplicar las cédulas correctivas correspondientes, mismas que se detallan en la Tabla 2, los cuales se traducen en un monto a resarcir por "El Contratista" por la cantidad de \$858,707.21 (Ochocientos cincuenta y ocho mil setecientos siete pesos 21/100 M.N.), los cuales se aplicaran como deductiva en la estimación No. 131 a través de una cédula de corrección de estimación.





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 2				
TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA				
CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
OC05-010-031	DE 54 MMS DE ESPESOR, CON PLACA DE 13 MM, UNA CARA, CON CANALES Y POSTES DE LÁMINA DE 41 MM DE ANCHO.	\$427.67	7.16	\$3,062.12
OC05-030-005	HORIZONTAL, DE TABLA-ROCA DE 13 MM. DE ESPESOR.	\$248.61	669.33	\$166,402.13
OC05-060-005	DE TABLA-ROCA, REFORZANDO CON MOLDURA REBORDE DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE No. 26 Y POSTE DE LAMINA	\$97.08	48.62	\$4,720.03
OC05-250-049	EN FALSO PLAFON DE TABLAROCA.	\$73.20	484.84	\$35,490.29
OC05-250-053	DE PINTURA ANTIMICRONIAL MARCA SHERWIN WILLIAMS, COLOR HUESO, TIPO ANTIBACTERIAL MATE A27, SOBRE 2 MANOS CON SELLADOR VINILICO 51 COMEX. SOBRE PLAFON DE TABLAROCA.	\$100.94	184.49	\$18,622.42
OC06-EXT-001	BASTIDOR METALICO PARA CONSTRUCCION DE LAMBRIN DE TABLACIMIENTO Y FIJACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y CONSOLAS PARA GASES MEDICINALES EN QUIMIOTERAPIA DE PRIMER NIVEL, HECHO A BASE DE	\$612.00	1.00	\$612.00



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 2				
TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA				
CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	PTR 2" X 2" BLANCO DE 4.00 KG/M, PARA CUBRIR UNA AREA DE 0.39 X 1.70 X 0.27 M COMPUESTA POR UN POSTE DE 1.70M ANCLADO A PISO CON UNA PLACA DE ACERO SOLDADA DE 0.10X0.10 M DE 1/4"			
OC06-EXT-002	BASTIDOR PARA CONSTRUCCION DE LAMBRIN DE TABLACEMIENTO Y FIJACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y CONSOLAS PARA GASES MEDICINALES EN QUIMIOTERAPIA DE PRIMER NIVEL, HECHO A BASE DE PTR 2" X 2" BLANCO DE 4.00 KG/M, PARA CUBRIR UNA AREA DE 0.98 X 1.70 X 0.27 M COMPUESTA POR UN POSTE DE 1.80M ANCLADO A PISO CON UNA PLACA DE ACERO SOLDADA DE 0.10X0.10 M DE 1/4"	\$729.55	1.00	\$729.55
OC06-EXT-003	BASTIDOR METÁLICO PARA CONSTRUCCIÓN DE LAMBRIN DE TABLACEMIENTO Y FIJACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y CONSOLAS PARA GASES MEDICINALES EN QUIMIOTERAPIA DE PRIMER NIVEL, HECHO A BASE DE PTR 2" X 2" BLANCO DE 4.00 KG/M, PARA CUBRIR UNA AREA DE 1.80 X 1.70 X 0.27 M COMPUESTA POR DOS	\$1,578.65	1.00	\$1,578.65



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 2				
TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA				
CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	POSTES DE 1.80M ANCLADO A PISO CON UNA PLACA DE ACERO SOLDADA DE 0.10X0.10 M DE 1/4" DE ESPESOR POR MEDIO DE 2 TAQUETES DE EXPANSION TIPO TX DE 1/4"			
OC06-EXT-004	BASTIDOR METÁLICO PARA CONSTRUCCION DE LAMBRIN DE TABLACEMIENTO Y FIJACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y CONSOLAS PARA GASES MEDICINALES EN QUIMIOTERAPIA DE PRIMER NIVEL, HECHO A BASE DE PTR 2" X 2" BLANCO DE 4.00 KG/M, PARA CUBRIR UNA AREA DE 6.59 X 2.08 X 0.22 M COMPUESTA POR DOS POSTES DE 2.18M ANCLADO A PISO CON UNA PLACA DE ACERO SOLDADA DE 0.10X0.10 M DE 1/4" DE ESPESOR POR MEDIO DE 2 TAQUETES DE EXPANSION TIPO TX DE 1/4"	\$3,248.66	1.00	\$3,248.66
OC06-EXT-005	BASTIDOR METALICO PARA CONSTRUCCION DE LAMBRIN DE TABLACEMIENTO Y FIJACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y CONSOLAS PARA GASES MEDICINALES EN QUIMIOTERAPIA DE PRIMER NIVEL, HECHO A BASE DE	\$734.26	1.00	\$734.26



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 2				
TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA				
CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	PTR 2" X 2" BLANCO DE 4.00 KG/M, PARA CUBRIR UNA AREA DE 0.39 X 1.70 X 0.27 M COMPUESTA POR UN POSTES DE 1.70 M ANCLADO A PISO CON UNA PLACA DE ACERO SOLDADA DE 0.10X0.10 M DE 1/4" DE ESPESOR POR MEDIO DE 2 TAQUETES DE EXPANSION TIPO TX DE 1/4"			
OC06-EXT-006	BASTIDOR METALICO PARA CONSTRUCCION DE LAMBRIN DE TABLACIMIENTO Y FIJACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y CONSOLAS PARA GASES MEDICINALES EN QUIMIOTERAPIA DE PRIMER NIVEL, HECHO A BASE DE PTR 2" X 2" BLANCO DE 4.00 KG/M, PARA CUBRIR UNA AREA DE 0.98 X 1.70 X 0.27 M COMPUESTA POR UN POSTE DE 1.80M ANCLADO A PISO CON UNA PLACA DE ACERO SOLDADA DE 0.10X0.10 M DE 1/4" DE ESPESOR POR MEDIO DE 2 TAQUETES DE EXPANSION TIPO TX DE 1/4"	\$859.45	1.00	\$859.45
OC06-EXT-007	BASTIDOR METALICO PARA CONSTRUCCION DE LAMBRIN DE TABLACIMIENTO Y FIJACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y	\$2,744.44	1.00	\$2,744.44

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 2				
TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA				
CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	CONSOLAS PARA GASES MEDICINALES EN QUIMIOTERAPIA DE PRIMER NIVEL, HECHO A BASE DE PTR 2" X 2" BLANCO DE 4.00 KG/M, PARA CUBRIR UNA AREA DE 4.15 X 2.08 X 0.22 M COMPUESTA POR DOS POSTES DE 2.18M ANCLADO A PISO CON UNA PLACA DE ACERO SOLDADA DE 0.10X0.10 M DE 1/4" DE ESPESOR POR MEDIO DE 2 TAQUETES DE EXPANSION TIPO TX DE 1/4"			
EL22-005-045	DE 30 CIRCUITOS, PARA 100 AMPS., 65,000 C.I.	\$13,740.98	2.00	\$27,481.96
EL22-005-060	DE 42 CIRCUITOS, PARA 225 AMPS., 42,000 C.I.	\$22,613.64	3.00	\$67,840.92
EL22-005-130	DE 18 CIRCUITOS, PARA 100 AMPS., 10,000 C.I.	\$7,195.63	1.00	\$7,195.63
EL24-091-020	LUMINARIO CON SISTEMA LED- 4 MODULOS, PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN DE TABLAROCA DE 60W. DE 60.5X 122cm. CON 8cm. DE PERALTE, CON UN FLUJO LUMINOSO DE 8,700 LÚMENES, MODELO MD-EP-TRF612-60-LED-AOP, CON UN DRIVER ELECTRÓNICO MULTIVOLTAJE DE	\$2,850.13	11.00	\$31,351.43



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 2				
TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA				
CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	120-277 DE 100W. LUMINARIO MARCA MULTI			
EL24-091-035	LUMINARIO CON SISTEMA LED- 1 MODULO, PARA EMPOTRAR EN PLAFÓN DE TABLAROCA DE 27W. DE 22.7cm. DE DIAMETRO, CON MD-816-127-LED, CON UN DRIVER ELECTRÓNICO MULTIVOLTAJE DE 120-277 MARCA PHILIPS. LUMINARIO MARCA MULTI DUC, SA.	\$1,261.50	58.00	\$73,167.00
EL29-EXT-001	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CHAROLA CÓDIGO MG-50-432 PARA CABLES TIPO MALLA ELECTROSOLDADA MARCA CHAROFIL DE 150 MM DE ANCHO, 66 MM DE ALTURA INTERIOR, 72 MM DE ALTURA EXTERIOR Y 3000 MM DE LONGITUD ACABADO GALVANIZADO ELECTROZINC (EZ) CON 20 MICRAS DE ZINC PARA AMBIENTE INTERIOR.	\$483.50	24.95	\$12,063.33
AA30-015-005	DE 1 PULG. DE ESPESOR, TIPO RF-3100.	\$208.36	\$303.58	\$63,253.93
GM05-005-010	DE 13 MM. DE DIÁMETRO.	\$65.73	226.05	\$14,858.27

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

TABLA 2

**TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA
TERMINACIÓN ANTICIPADA**

CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
GM05-005-015	DE 19 MM. DE DIÁMETRO.	\$65.73	216.48	\$14,229.23
GM05-005-020	DE 25 MM. DE DIÁMETRO.	\$65.73	66.31	\$4,358.56
GM05-005-025	DE 32 MM. DE DIÁMETRO.	\$65.73	62.71	\$4,121.93
GM12-005-010	DE 13 MM. DE DIÁMETRO.	\$109.76	226.05	\$24,812.27
GM12-005-015	DE 19 MM. DE DIÁMETRO.	\$211.86	216.48	\$45,863.45
GM12-005-020	DE 25 MM. DE DIÁMETRO.	\$345.32	66.31	\$22,898.17
GM12-005-025	DE 32 MM. DE DIÁMETRO.	\$434.85	62.71	\$27,269.44
GM12-010-010	DE 13 MM. (K-16 MM.) DE DIÁMETRO, CLAVE 101.	\$50.28	2.00	\$100.56
GM-12-010-015	DE 19 MM. (K-21 MM.) DE DIÁMETRO, CLAVE 101.	\$73.00	4.00	\$292.00
GM-12-010-020	DE 25 MM. (K-29 MM.) DE DIÁMETRO, CLAVE 101.	\$80.65	2.00	\$161.30
GM-12-010-025	DE 32 MM. (K-35 MM.) DE DIÁMETRO, CLAVE 101.	\$93.83	2.00	\$187.66
GM12-015-045	DE 13 MM. (K-16 MM.) DE DIÁMETRO, DE 90 GRADOS, CLAVE 107.	\$51.31	172.00	\$8,825.32
GM12-015-050	DE 19 MM. (K-22 MM.) DE DIÁMETRO, DE 90 GRADOS, CLAVE 107.	\$67.61	93.00	\$6,287.73
GM12-015-055	DE 25 MM. (K-29 MM.) DE DIÁMETRO, DE 90 GRADOS, CLAVE 107.	\$90.48	7.00	\$633.36
GM12-020-010	DE 13 MM. (K-16 MM.) DE DIÁMETRO, CLAVE 111.	\$75.20	33.00	\$2,481.60





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 2				
TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA				
CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
GM12-020-015	DE 19 MM. (K-22 MM.) DE DIÁMETRO, CLAVE 111.	\$104.70	22.00	\$2,303.40
GM12-020-020	DE 25 MM. (K-29 MM.) DE DIÁMETRO, CLAVE 111.	\$153.80	6.00	\$922.80
GM12-020-025	DE 32 MM. (K-35 MM.) DE DIÁMETRO, CLAVE 111.	\$218.70	15.00	\$3,280.50
GM27-015-010	DE 50 X 30 X 15 CM. PARA JUEGO DE 2 VÁLVULAS.	\$883.62	2.00	\$1,767.24
GM27-020-005	DE 13 MM. DE DIÁMETRO.	\$261.84	16.00	\$4,189.44
GM27-020-010	DE 19 MM. DE DIÁMETRO.	\$409.82	6.00	\$2,458.92
GM27-020-020	DE 32 MM. DE DIÁMETRO.	\$767.84	2.00	\$1,535.68
GM12-EXT-001	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR DE COBRE A ROSCA EXTERIOR DE 38 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR.	\$242.02	2.00	\$484.04
GM12-EXT-011	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO COBRE 45° X 13 MM, MARCA NACONRE O SIMILAR.	\$86.19	36.00	\$3,102.84
GM12-EXT-012	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO COBRE 45° X 19 MM, MARCA NACONRE O SIMILAR.	\$95.20	21.00	\$1,999.20
GM12-EXT-013	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO COBRE 45° X 32 MM, MARCA NACONRE O SIMILAR.	\$179.85	14.00	\$2,517.90



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 2				
TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA				
CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
GM12-EXT-014	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO COBRE 90° X 32 MM, MARCA NACONRE O SIMILAR.	\$173.00	17.00	\$2,941.00
GM12-EXT-015	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN BUSHING DE COBRE 32-25 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR	\$117.66	7.00	\$823.62
GM12-EXT-016	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN BUSHING DE COBRE 32-19 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR	\$117.34	14.00	\$1,642.76
GM12-EXT-017	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN BUSHING DE COBRE 32-13 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR	\$117.01	1.00	\$117.01
GM12-EXT-018	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN BUSHING DE COBRE 19-13 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR	\$79.19	26.00	\$2,058.94
GM12-EXT-019	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ADAPTADOR ROSCADO DE BRONCE PARA RECIBIR MANOMETRO O VACUOMETRO DE 6 MM MARCA NACOBRE O SIMILAR.	\$227.32	7.00	\$1,591.24
GM12-EXT-020	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE COBRE TIPO L DE 38 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR.	\$456.80	30.06	\$13,731.41
GM12-EXT-021	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE COBRE TIPO L DE 50 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR.	\$709.17	5.40	\$3,829.52
GM12-EXT-022	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE COBRE TIPO L DE 64	\$1,286.68	21.30	\$27,406.28



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 2

**TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA
TERMINACIÓN ANTICIPADA**

CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR.			
GM12-EXT-023	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO COBRE 45° X 25 MM, MARCA NACONRE O SIMILAR.	\$146.57	12.00	\$1,758.84
GM12-EXT-024	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO COBRE 45° X 38 MM, MARCA NACONRE O SIMILAR.	\$189.20	2.00	\$378.40
GM12-EXT-025	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO COBRE 45° X 50 MM, MARCA NACONRE O SIMILAR.	\$304.26	2.00	\$608.52
GM12-EXT-026	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO COBRE 45° X 64 MM, MARCA NACONRE O SIMILAR.	\$453.89	4.00	\$1,815.56
GM12-EXT-027	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO COBRE 90° X 38 MM, MARCA NACONRE O SIMILAR.	\$222.06	12.00	\$2,664.72
GM12-EXT-028	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO COBRE 90° X 64 MM, MARCA NACONRE O SIMILAR.	\$525.98	2.00	\$1,051.96
GM12-EXT-029	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE PAREJA DE COBRE DE 38 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR.	\$358.94	6.00	\$2,153.64
GM12-EXT-030	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE PAREJA DE COBRE DE 50 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR.	\$509.20	1.00	\$509.20
GM12-EXT-031	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR DE COBRE A ROSCA EXTERIOR DE 13 MM, MARCA	\$82.00	14.00	\$1,148.00



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 2				
TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA				
CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	NACOBRE O SIMILAR.			
GM12-EXT-032	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTOR DE COBRE A ROSCA EXTERIOR DE 19 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR.	\$98.48	4.00	\$393.92
GM12-EXT-033	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN BUSHING DE COBRE 64-50 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR	\$295.84	1.00	\$295.84
GM12-EXT-034	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN BUSHING DE COBRE 50-32 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR	\$205.59	2.00	\$411.18
GM12-EXT-035	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN BUSHING DE COBRE 38-32 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR	\$143.34	2.00	\$286.68
GM12-EXT-036	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN BUSHING DE COBRE 38-19 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR	\$147.54	5.00	\$737.70
GM12-EXT-037	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN BUSHING DE COBRE 38-13 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR	\$130.94	1.00	\$130.94
GM12-EXT-038	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN BUSHING DE COBRE 25-19 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR	\$99.51	8.00	\$796.08
GM12-EXT-039	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN BUSHING DE COBRE 25-13 MM, MARCA NACOBRE O SIMILAR	\$102.56	2.00	\$205.12
GM27-EXT-002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA DE BOLA DE 38 MM, CON	\$1,860.90	1.00	\$1,860.90



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 2				
TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA				
CLAVE	DESCRIPCIÓN	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	CUERPO DE BRONCE FORJADO, ASIENTO Y EMPAQUE DE TEFLÓN MANIJA PARA ABRIR O CERRAR CON GIRO DE 90 GRADOS , LIBRE DE GRASA PARA UNA PRESIÓN DE TRABAJO DE 28 KG/CM2, MARCA WORCESTER 411T O SIMILAR.			
IH12-005-035	DE 51 MM. DE DIÁMETRO, TIPO "M".	\$692.79	\$48.40	\$33,531.04
IH17-EXT-001	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GABINETE CONTRA INCENDIO DE LAMINA NEGRA CAL. 20, PARA EMPOTRAR DE 85 X 88 X 21 CM. CON PUERTA CON BISAGRA CONTINUA, MANIJA TIPO TIRO FRENTE DE VIDRIO, CON CHAPA Y PINTURA ANTICORROSIVA A DOS MANOS, CON EXTINGUIDOR DE POLVO QUÍMICO A-B-C (PQS) DE 6.00 KG, VÁLVULA ANGULAR DE 50 MM. DE DIÁMETRO, NIPLE ADAPTADOR DE 38MM IPT A 38MM IPT CUERDA MACHO GRANALLADO, SOPORTE DE DESPLIEGUE RAPIDO PARA MANGUERA DE 38 MM. DE DIÁMETRO DE 30 M. DE LONGITUD CON CHIFLÓN DE BRONCE PULIDO	\$10,242.06	3.00	\$30,726.18

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLE 2: TRABAJOS FUERA DE LAS CONDICIONES PARA SER CONSIDERADOS EN LA TERMINACIÓN ANTICIPADA. Columns: CLAVE, DESCRIPCIÓN, P.U., CANTIDAD, IMPORTE. Total amount: \$858,707.21 (Ochocientos cincuenta y ocho mil setecientos siete pesos 21/100 M.N.)

5. DATOS DE LA ESTIMACIÓN FINAL

La última estimación de este contrato es la numero 131 (ciento treinta y uno) con periodo de ejecución del 1 de abril de 2018 al 30 de abril de 2018 por trabajos extraordinarios.

Table with 5 columns: ESTIMACIÓN NO., IMPORTE ESTIMACIÓN, DEDUCCIONES INSPECCIÓN. Y VIGILANCIA. 0.5%, I.V.A., IMPORTE NETO. Row 131: \$390,483.41, \$1,952.42, \$62,477.35, \$451,008.34



Ricardo Flores Magón
Año de Magón
PRESENCIA DE LA REVOLUCIÓN MEXICANA



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

6. LAS RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO.

Las partes manifiestan que no existieron razones para la aplicación de penas convencionales o del sobrecosto al contrato en mención de que se trata de una Terminación Anticipada, por lo que, en la estimación número 121 a través de la cédula de penas convencionales folio CPC 09/2022, se devuelven las retenciones en poder de "El Instituto" por un monto de \$59,746.89 (Cincuenta y nueve mil setecientos cuarenta y seis pesos 89/100 M.N.), como se detalla en la Tabla 3 indicando que esta devolución no genera el pago de I.V.A.

TABLE 3: PENAS CONVENCIONALES APLICADAS Y DEVOLUCIONES REALIZADAS. Table with 5 columns: ESTIMACIÓN, CÉDULA, RETENCIÓN O DEVOLUCIÓN, IMPORTE, ACUMULADO. Rows include details for estimations 38, 62, 108, 109, 110, and 111.





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

Table with 5 columns: ESTIMACIÓN, CÉDULA, RETENCIÓN O DEVOLUCIÓN, IMPORTE, ACUMULADO. Rows include data for estimations 112, 113, and 121, and a total for retained amount.

7. GASTOS NO RECUPERABLES:

Derivado de las Actas de Conciliación entre "El Instituto" y "El Contratista", celebradas ante el Órgano Interno de Control de IMSS, con apego a lo establecido en el artículo 152 fracción II del Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, se ratifica que la solicitud de autorización por Gastos no Recuperables por Terminación Anticipada no es procede para pago y tampoco para reconocimiento en este documento de finiquito, derivado a que se refiere a trabajos ejecutados fuera de los programas convenidos.





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE
LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN
DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE
COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL
SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA
RAZA".

Tipo Paquete (UP-5), Unidad Autocontenida Tipo Paquete (UP-7) y Unidad
Autocontenida Tipo Paquete (UP-8), se establece que dichos equipos no fueron
suministrados, por lo que nuevamente se contraviene la fracción II del artículo 152, del
Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionadas con las Mismas.

8. RESUMEN CONTABLE y CRÉDITOS A FAVOR DE LAS PARTES:

De la revisión final al proceso técnico administrativo en la ejecución de los trabajos, las
partes declaran el estado contable de los trabajos, como se aprecia en la Tabla 4.

Table with 2 columns: Description and Amount. Rows include: Monto del contrato (A) \$57'961,799.82; Monto convenido (B) \$0.00; Monto total contratado (A+B=C) \$57'961,799.82; Monto por estimaciones autorizadas de la estimación no. 1 a la estimación no. 113. (D) \$8'375,570.85; Monto por estimaciones en autorizadas para el finiquito de la estimación no. 114 a la estimación no. 131 (E) \$3'854,555.35; Monto de trabajos ordinarios \$6'942,138.78; Monto de trabajos adicionales \$1'148,004.25; Monto de trabajos extraordinarios \$4'139,983.17; Importe por Ajuste de Costo Directo \$0.00.





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 4 RESUMEN CONTABLE.	
Importe de Ajuste de Costo Indirecto	\$0.00
Importe de Ajuste a Financiamiento	\$0.00
Importe de Sanciones Definitivas	\$0.00
Importe Gastos No Recuperables	\$0.00
Monto total a ejercido (D+E=F)	\$12´230,126.20
Monto sin ejercer.	\$45´731,673.62

De la revisión final al proceso técnico administrativo en la ejecución de los trabajos, las partes detallan en la **Tabla 5** los créditos a favor de cada una de las partes, determinando el saldo correspondiente.

TABLA 5 CREDITOS A FAVOR Y EN CONTRA			
Créditos a favor de la empresa "C"		Créditos a favor del IMSS "D"	
Descripción del concepto que origina el crédito	Importe "A"	Descripción del concepto que origina el crédito	Importe "B"
Estimación No. 114 (Instalaciones Ordinaria) con periodo de ejecución del 1 al	\$39,623.68	Ninguno	0.00



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 5
CREDITOS A FAVOR Y EN CONTRA

Créditos a favor de la empresa "C"		Créditos a favor del IMSS "D"	
Descripción del concepto que origina el crédito	Importe "A"	Descripción del concepto que origina el crédito	Importe "B"
31 de julio de 2018			
Estimación No. 115 (Instalaciones Adicional) con periodo de ejecución del 1 al 31 de julio de 2018	\$28,063.58	Ninguno	0.00
Estimación No. 116 (Obra Civil Ordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 31 de julio de 2018	\$39,379.67	Ninguno	0.00
Estimación No. 117 (Obra Civil Extraordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 31 de agosto de 2018	\$495,525.75	Ninguno	0.00
Estimación No. 118 (Instalaciones Ordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 31 de agosto de 2018	\$156,269.64	Ninguno	0.00
Estimación No. 119 (Obra Civil Ordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 31 de agosto de 2018	\$60,857.59	Ninguno	0.00



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 5 CREDITOS A FAVOR Y EN CONTRA			
Créditos a favor de la empresa "C"		Créditos a favor del IMSS "D"	
Descripción del concepto que origina el crédito	Importe "A"	Descripción del concepto que origina el crédito	Importe "B"
Estimación No. 120 (Instalaciones Ordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 30 de septiembre de 2018	\$120,342.32	Ninguno	0.00
Estimación No. 121 (Instalaciones Ordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 31 de octubre de 2018	\$141,647.46	Ninguno	0.00
Estimación No. 122 (Instalaciones Extraordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 30 de noviembre de 2018	\$154,210.47	Ninguno	0.00
Estimación No. 123 (Obra Civil Extraordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 31 de diciembre de 2018	\$328,716.89	Ninguno	0.00
Estimación No. 124 (Instalaciones Ordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 31 de enero de 2019	\$81,965.57	Ninguno	0.00
Estimación No. 125 (Instalaciones Ordinaria) con	\$158,446.13	Ninguno	0.00



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

TABLA 5 CREDITOS A FAVOR Y EN CONTRA			
Créditos a favor de la empresa "C"		Créditos a favor del IMSS "D"	
Descripción del concepto que origina el crédito	Importe "A"	Descripción del concepto que origina el crédito	Importe "B"
periodo de ejecución del 1 al 28 de febrero de 2019			
Estimación No. 126 (Instalaciones Extraordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 28 de febrero de 2019	\$3,034.01	Ninguno	0.00
Estimación No. 127 (Instalaciones Ordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 31 de marzo de 2019	\$6,796.70	Ninguno	0.00
Estimación No. 128 (Obra Civil Ordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 31 de enero de 2019	\$350,990.24	Ninguno	0.00
Estimación No. 129 (Obra Civil Adicional) con periodo de ejecución del 1 al 31 de enero de 2019	\$521,350.89	Ninguno	0.00
Estimación No. 130 (Obra Civil Ordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 31 de marzo	\$776,851.35	Ninguno	0.00



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

**TABLA 5
CREDITOS A FAVOR Y EN CONTRA**

Créditos a favor de la empresa "C"		Créditos a favor del IMSS "D"	
Descripción del concepto que origina el crédito	Importe "A"	Descripción del concepto que origina el crédito	Importe "B"
de 2019			
Estimación No. 131 (Obra Civil Extraordinaria) con periodo de ejecución del 1 al 30 de abril de 2019	\$390,483.41	Ninguno	0.00
Devolución por la Terminación Anticipada de retenciones por atraso en la ejecución de la obra	\$59,746.89	Ninguno	0.00
Importe total de créditos a favor de "El Contratista" por Estimaciones	\$3'914,302.24 (Tres millones novecientos catorce mil trescientos dos pesos 24/100 M.N.)	Importe total de créditos a favor de "El Instituto"	\$0.00 (Cero pesos 00/100 M.N.)
Saldo del crédito a favor del contratista A - B = "C"	\$3'914,302.24 (Tres millones novecientos catorce mil trescientos dos pesos 24/100 M.N.)	Saldo del crédito a favor del IMSS B - A = "D"	\$0.00 (Cero pesos 00/100 M.N.)



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

De los créditos establecidos, las partes determinan que el saldo a favor de la Contratista por la cantidad de \$3'914,302.24 (Tres millones novecientos catorce mil trescientos dos pesos 24/100 M.N.) sin I.V.A., mismo que quedará a disposición del contratista una vez que presente la documentación técnica y fiscal correspondiente para su cobro.

DESGLOSE DE CANTIDADES CON I.V.A.	
IMPORTE POR ESTIMACIONES DE LA EST 114 A LA 131	\$3'854,555.35
I.V.A. POR ESTIMACIONES DE LA EST 114 A LA 131	\$616,728.85
IMPORTE TOTAL POR ESTIMACIONES CON I.V.A.	\$4'471,284.20
DEVOLUCIÓN DE RETENCIONES	\$59,746.89
GRAN TOTAL	\$4'531,031.09

9. CONSTANCIA DE LA ENTREGA DE LA GARANTÍA POR DEFECTOS, VICIOS OCULTOS DE LOS TRABAJOS Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE INCURRA EL CONTRATISTA.



DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA".

Se hace constar, que se hizo entrega al residente de obra del IMSS de la garantía prevista en artículo 66, de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas a través de la póliza de fianza número 3699-08454-6 de Aseguradora Aserta, S.A. de C.V., de fecha 1 de julio de 2020, por un importe de \$1'223,012.62 (Un millón doscientos veintitrés mil doce pesos 62/100 M.N.), mismo que corresponde al 10% del importe total ejercido del contrato 2-14360001-4-43743, para responder por los defectos, vicios ocultos y/o pagos en exceso en que hubiere incurrido resultado de los trabajos realizados, en apego al Artículo 66 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas. Anexo 2.

10. MANIFESTACIÓN DE QUE LA EMPRESA EXTIENDE EL FINIQUITO MÁS AMPLIO QUE EN DERECHO PROCEDA.

Con esta fecha "El Contratista" manifiesta su conformidad en la integración del presente documento y en la liquidación determinada en numeral 8 (ocho) y en la Tabla 4 y 5, mismo que se integra en apego al Acuerdo de Voluntades derivado de la conciliación promovida por "El Contratista" Sea Desarrollo de Infraestructura S.A. de C.V., ante el Órgano Interno de Control del IMSS, con fundamento en los artículos 95, 96 y 97 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, con número de expediente CO/335/2021, donde se establecieron los importes considerados en el presente finiquito y se otorga a "El Instituto" el finiquito más amplio que en derecho procede, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar a "El Instituto" cualquier otro pago relacionado con el contrato número 2-14360001-4-43743 y numero de compromiso 4-43743.

12. CIERRE DEL DOCUMENTO.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente documento, siendo las trece horas del día de su inicio, y una vez leído el presente y estando de





DOCUMENTO EN EL QUE HACE CONSTAR EL FINIQUITO DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA DE LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA BAJO LA CONDICIÓN DE PAGO SOBRE LA BASE DE PRECIOS UNITARIOS, NÚMERO 2-14360001-4-43743 Y NÚMERO DE COMPROMISO 4-43743, CUYO OBJETO CONSISTIÓ EN LA "AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL SERVICIO DE URGENCIAS EN LA UMAE HOSPITAL GENERAL DEL CENTRO MÉDICO NACIONAL LA RAZA". -----

acuerdo con su contenido lo firman las personas que en el intervienen, entregando copia con firmas autógrafas a cada uno de los participantes. -----

Por Instituto Mexicano del Seguro Social

Arq. María Concepción Mendoza Espinoza
Titular de la División de Construcción

Por "El Contratista" Sea Desarrollo de
Infraestructura S.A. de C.V.

Ing. Javier Chávez Badillo
Apoderado Legal de Sea Desarrollo de
Infraestructura S.A. de C.V.

Por Instituto Mexicano del Seguro Social

Ing. Victor Manuel Zaldivar Rivero
Residente de obra para cierre administrativo

Las firmas que anteceden forman parte del documento en el que se hace constar el finiquito de los trabajos correspondiente al contrato de obra pública bajo la condición de pago sobre la base de precios unitarios número 2-14360001-4-43743 y número de compromiso 4-43743.